МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 г №

Об ответственных за организацию
медицинских мероприятий в
медицинских организациях по
взаимодействию с главным врачом
соревнований во время
Чемпионата мира по футболу

В целях организации медицинского обеспечения Баз команд и тренировочных
площадок, в городе Калуге, во время Чемпионата мира по футболу FIFA 2018
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственными за подготовку медицинских организаций к медицинскому
обеспечению Баз команд и тренировочных площадок, в городе Калуге, во время
Чемпионата мира по футболу FIFA 2018 и взаимодействие с главным врачом
соревнований-главным врачом ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно
физкультурный диспансер» Соваковым И А . назначить:

1.1 Главного врача ГАУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» В.М.
Кондюкова;

1.2 Главного врача ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД» Е.Н. Алешину;

ГЗГлавного врача ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая поликлиника»
B.C. Цуканова.

2. Главному врачу соревнований (Соваков И.А) совместно с ответственными за
подготовку медицинских организаций (В.М. Кондюков, Е.Н. Алешина, B.C. Цуканов)
провести оценку готовности медицинских учреждений, оборудования,
укомплектованности санитарного автотранспорта, на соответствие требованиям FIFA к
проведению мероприятий и приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 05.12.2017 № 973н «Об утверждении требований к комплектации
лекарственными препаратами и медицинскими изделиями укладок, для оказания
мобильными медицинскими бригадами первичной медико-санитарной помощи на
объектах спорта в период проведения в Российской Федерации чемпионата мира по
футболу FIFA 2018 года» (Срок 19 апреля 2018 года).

3. О результатах проделанной работы доложить в министерство здравоохранения
Калужской области (Срок 20 апреля 2018 года).

FIFA 2018

Министр К.Н. Баранов